evidente estado de abandono, a tal extremo que la permanencia de tales condiciones atenten contra la seguridad de la 

sanidad de la comunidad, abonarán la primera vez una multa equivalente a pesos quinientos veinte ($ 520,00) y la segunda 

vez la suma de pesos un mil cuarenta ($ 1.040,00). De no abonarse dentro de los diez (10) días después de la fecha de la 

multa, la Municipalidad iniciará el cobro por medio de vía de apremio. Sin perjuicio de ello, el propietario estará obligado a 

poner su terreno en debidas condiciones. Entre las inscripciones que den motivo a la imposición de estas multas, debe

[...]

soportes, generadores y cuantos más dispositivos técnicos fueran necesarios), a que se refiere el Libro Segundo - Parte 

Especial - Título Décimo Noveno del Código Fiscal Tributario, se abonará por única vez la presente tasa fijada en el 

importe de pesos veinticinco mil ($ 25.000). El monto referido se abonará por cada estructura de soporte respecto de la 

cual se requiera. 

TASA DE VERIFICACION POR EL EMPLAZAMIENTO DE ESTRUCTURAS SOPORTE DE ANTENAS Y EQUIPOS 
COMPLEMENTARIOS DE TELECOMUNICACIONES  
ARTÍCULO 85°: Por los servicios destinados a preservar y verificar la seguridad y las condiciones de registración de cada

[...]

16)  La falta de silenciador o la alteración de los mismos, la colocación de dispositivos, la salida directa total o parcial 
de los gases de escape, el uso de instalación indebida, es violación a las normas reglamentarias y será sancionado 
con multas de veinticinco (25) á ciento veinticinco (125) litros de nafta especial.   

17)  El silenciador con deficiencia de funcionamiento y la producción de ruidos motivados por causas imputables al 
rodado con multas de veinte (20) a cien (100) litros de nafta especial. 

18)  La falta de frenos, incluido el de mano, con multas de cuarenta (40) a cien (100) litros de nafta especial.

[...]

POR ELLO 

EL CONCEJO MUNICIPAL DE LA CRUZ En uso de sus facultades y atribuciones conferidas por 
ley, Sanciona con fuerza de: 

O R D E N A N Z A 

PRESUPESTUESTO GENERAL DE GASTOS Y RECURSOS 

ARTICULO 1º: FIJASE en la suma de PESOS DIEZ MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL 

NOVECIENTOS SIETE CON  70/100 ($ 10.647.907,70), el total de gastos Corrientes y de Capital del PRESUPUESTO 

DEL GOBIERNO MUNICIPAL, para el Ejercicio 2012, de acuerdo a la planilla que acompaña la presente Ordenanza, y 

el resumen que se indica a continuación. 

GASTOS CORRIENTES                                      $ 6.576.360,43 

GASTOS DE CAPITAL                                        $ 4.071.547,27 

TOTAL                                                          .      $ 10.647.907,70 

ARTÍCULO 2º: ESTIMESE en la suma de PESOS DIEZ MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL 

NOVECIENTOS SIETE CON  70/100 ($ 10.647.907,70), el cálculo de Recursos del Gobierno Municipal, destinados a 

atender los gastos fijados por el artículo 1° de la presente ordenanza, de acuerdo con el resumen que se indica a 

continuación y el detalle de las Planillas, que como tal forman parte de la presente Ordenanza.